A remuneração será equiparada aocargo de Nível Superior de Classificação "E" pertencente

à Carreira dos Cargos Técnicos Administrativos em Educação, conforme dispõe a Lei nº 11.091/2005.

3.4. O regime de trabalho dos profissionais contratados por meio deste edital será de 40 horas

semanais, cujo vencimento básico mensal é de R$ 4.180,66 (quatro mil e cento e oitenta reais e sessenta e

seis centavos), podendo ainda ser acrescido de auxílio-alimentação no valor de R$ 458,00 (quatrocentos e

cinquenta e oito reais), auxílio-transporte e auxílio pré-escolar, caso aplicável.

4. DAS VAGAS DESTINADAS AS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

4.1. Em atenção ao Principio da Razoabilidade, do total de vagas destinadas ao cargo, 5% serão

providos na forma do parágrafo 2° do artigo 5° da Lei n° 8.112/90 e do Decreto n° 3.298/99, e suas